2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от _______________				                       			№ _____

станица  Ленинградская
О создании условий для трудоустройства лиц, осужденных к
исправительным, обязательным работам на территории
муниципального образования Ленинградский район

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях определения мест для отбывания исправительных, обязательных работ осужденным, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, в которых могут отбывать наказания лица, осужденные к исправительным работам, согласно приложению № 1.
1. Утвердить перечень предприятий, организаций и учреждений в которых могут отбывать наказания лица, осужденные к обязательным работам, согласно приложению № 2.
1. Рекомендовать главам сельских поселений Ленинградского района при обращении лиц, осужденных к исправительным, обязательным работам на территории муниципального образования Ленинградский район направлять их для трудоустройства в предприятия, организации и учреждения (далее места отбывания наказаний) указанные в приложениях № 1, 2 настоящего постановления с предоставлением перечня адресов иной контактной информации размещенной на официальном сайте Федеральной налоговой службы России предполагаемых мест отбывания наказаний.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, расположенным на территории муниципального образования Ленинградский район, предоставлять рабочие места для лиц, осужденных к исправительным работам.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, указанных в приложении № 2 к настоящему постановлению, расположенным на территории муниципального образования Ленинградский район, предоставлять рабочие места для лиц, осужденных к обязательным работам.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, не обозначенных в  приложении № 1 к настоящему постановлению при наличии вакантных мест трудоустраивать на эти места лиц, осужденных к исправительным работам, по согласованию с филиалом  по  Ленинградскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю.
1. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Ленинградский район от 14 апреля 2016 года № 314 «О создании условий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным, обязательным работам на территории муниципального образования Ленинградский район» и от 27 июля 2016 года № 705 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 14 апреля 2016 года № 314 «О создании условий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным, обязательным работам на территории муниципального образования Ленинградский район».
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Степные зори».

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                            В.Н. Гукалов
image1.wmf

oleObject1.bin